
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с приказами министерства образования Оренбургской области от 

28.08.2023 № 01-21/1380 «О реализации регионального мониторинга качества образования 

в 2023-2024 учебном году», от 26.10.2023 №01-21/1683 «О проведении пробного 

сочинения (изложения) для обучающихся 11 (12) классов образовательных организаций 

Оренбургской области в 2023-2024 учебном году, в исполнение приказа отдела 

образования Администрации Тюльганского района от 30.10.2023 №123  «О проведении 

пробного сочинения (изложения) для обучающихся 11 классов образовательных 

организаций Тюльганского района в 2023-2024 учебном году», в целях подготовки к 

итоговому сочинению (изложению) обучающихся 11 класса МБОУ «Благодарновская 

СОШ» 

приказываю: 

1. Провести 10 ноября 2023 года пробное итоговое сочинение для выпускников 11 

класса на базе МБОУ «Благодарновская СОШ» в соответствии с Порядком 

проведения итогового сочинения (изложения) на территории Оренбургской 

области, утверждённым приказом МО. 

2. Определить порядок проведения итогового сочинения в соответствии с 

методическими рекомендациями для организации и проведения пробного 

итогового сочинения (изложения) в 2023-2024 учебном году: 

• Начало – 10.00 

• Продолжительность – 235 минут (3 ч 55 мин) 

• Место проведения – кабинет информатики 

• Количество рабочих мест - 2 

 
 

Муниципальное образование 

Тюльганский район 

Оренбургской области 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Благодарновская средняя 

общеобразовательная школа» 

МБОУ « Благодарновская СОШ» 

Российская Федерация 

Оренбургская область Тюльганский район 

462015,с.Благодарное, ул.Школьная, д. 27\1 

телефон:(8-353-32)  2-61-82 

ИНН 5650004587 

КПП 565001001 

e-mail: lmasalskaya@yandex.ru 

Приказ №21 от 06.11.2023 

«О проведении пробного итогового 

сочинения для обучающихся 11 класса  

10 ноября 2023года» 

mailto:lmasalskaya@yandex.ru


3. Ответственной за организацию подготовки и проведения итогового сочинения 

(изложения) назначить заместителя директора по учебно-воспитательной работе 

Комбарову Н.Н. 

4. Утвердить состав комиссии по контролю за проведением итогового сочинения в 

составе: 

• Сидорова Т.А. – член комиссии 

• Мысик О.Н. – член комиссии 

• Бикбаев Р.М. – член комиссии 

5. Утвердить состав комиссии по проверке пробного итогового сочинения в составе: 

• Комбарова Н.Н., зам по УВР 

• Бережная Е.Н., учитель русского языка и литературы 

• Абдреева М.П., учитель русского языка и литературы МБОУ 

«Благовещенская СОШ» 

6. Заместителя директора по УВР Комбарову Наталью Николаевну назначить 

техническим специалистом. 

7. Заместителю директора по УВР Комбаровой Н.Н.: 

• Провести обучение специалистов, входящих в состав комиссии по 

проведению пробного итогового сочинения (изложения) под роспись о 

Порядке проведения итогового сочинения (изложения) на территории 

Оренбургской области (срок – до 09.11.2023) 

• На членов комиссии возложить обязанность проверки правильности 

заполнения участниками итогового сочинения (изложения) 

регистрационных полей бланков, в том числе проверку бланков регистрации 

и бланков записи каждого участника пробного итогового сочинения 

(изложения) кода работы. 

• Организовать видеонаблюдение за ходом проведения итогового сочинения 

(изложения) 

•  Запретить копирование и использование чистых бланков пробного 

итогового сочинения. 

• Строго соблюдать порядок в соответствии с методическими материалами и 

Порядком, утвержденным МО ОО. 

• Организовать доставку копий и оригиналов бланков записи участников 

пробного итогового сочинения в отдел образования. (срок – 10.11.2023). 

8. Классному руководителю Сидоровой Т.А. довести до сведения обучающихся 11 

класса и их родителей (законных представителей) время и место проведения 

пробного итогового сочинения (изложения) до 09.11.2023, а так же результаты 

итогового сочинения в течение одного рабочего дня с момента объявления 

результатов под роспись. 

9. Назначить дежурными на время проведения сочинения учителя Журмухамбетову 

М.Б. и технического работника Бобякину Н.С. 

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор _________ _________Т.А.Сидорова 

 


